
BaU§$lůVůeH
dtle

/ó/ 4/ lurz

é. 8912012 Sb., občanského

SMLOUVA O DÍLO

é.,10012022

uzavřená ve smyslu ustanovení§ 2586 a násl. zákona
zákoníku, v platném znění

mezi těmito smluvními stranami:

1. Objednatelem:

obec zduchovice

se sídlem: Zduchovice čp. 55, 262 63 Kamýk nad Vltavou

zastoupena: starostou obce Petrem Švagrem

lČ: 00473910

Bankovní spojení. KB Příbram

Číslo účtu: 41320211/01 00

Telefon: +42O 737 444 519

Email : obec@obeczduchovice. cz

a

2. Zhotovitelem:

Šindler, důlní a stavební společnost s. r, o.

se sídlem: Plzeňská 2761298, 150 00 Praha

zastoupený: lng. Zdeňkem Šindlerem, jednatelem

lč:

DlČ:

oo2o4382

CZoo2)4382

Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Pfaze,

Oddíl C, vložka775

Bankovní spojení: ČSOg, a.s.

Č íslo účtu : 47 2247 22lo300

Telefon: 318 632 479

E-mail : sindler@sindler-dss. cz

takto:

trt/)gplnu



l.

základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení pro veřejnou zakázku

s názvem ,,Rekonstrukce vodovodního řadu ,ZQ Zahrad"" a ,,Rekonstrukce
chodníku a vjezdŮ po rekonstrukci vodovodu ,,Ze Zahrad"", v němž byla nabídka

zhotovitele vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.

2. Zhotovitel závazně prohlašuje, že disponuje všemi právními a technickými předpoklady,

kapacitami a odbornými znalostmi včetně znalostí ČStrt a všech předpisů, které jsou

nutné k provedení díla, že se seznámil s dokumentací objednatele a všemi podklady,

které mu byly objednatelem poskytnuty a že je schopen podle tohoto zadání předmět díla

odborně provést v požadovaném rozsahu a nabídnuté ceně. Dále zhotovitel prohlašuje,

že bude v maximální míře chránit zálmy objednatele před veškerými ztrátami, škodami a

zbytečnými výdaji.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

4. Objednatel předpokládá, že realizace zakázky bude spolufinancována zrozpočtu

Středočeského kraje ze Středočeského lnfrastrukturního fondu a ze Středočeského fondu

obnovy venkova.

ll.

předmět smlouvv

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele dílo s názvem:

,,Rekonstrukce vodovodního řadu ,,Ze Zahrad"" a ,,Rekonstrukce chodníku a
vjezdŮ po rekonstrukci vodovodu ,,Ze Zahrad""," (dále také jen ,,dílo"). Jedná se o
rekonstrukci části vodovodního řadu, včetně oprav povrchů po překopech, celkovou

rekonstrukci chodníku a vjezdů k nemovitostem v části obce Zduchovice na pozemcích

parcelní ó. 88718, 887/33, 101912, 102511,109314, 1093/32 a 'l093/36 vkatastrálním

území zduchovice.

Součástí díla jsou veškeré související stavební práce a vedlejší výkony nutné

k dokončení a předání kompletního díla, zejména.

. kompletní zařízeni staveniště po celou dobu stavby

. zabezpeóení prostoru staveniště po celou dobu výstavby, veškerá bezpečnostní

opatření na ochranu lidí a majetku

. Náklady na el. energii, vodné a stočné

. odvoz a likvidace odstraněného materiálu

. uvedení všech ploch a pozemků dotčených stavbou do původního stavu a

zajištění předání jejich majitelům

1

2



3

4

1

2

. zajištění a provedení všech opatření organizačního, bezpečnostního a stavebně

technologického charakteru k řádnému provedení díla

. provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich

provedení, doložení atestů, ceftifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání

objednateli

. zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných

dokladů

. Účast při kolaudaci stavby

Předmět díla je blíže specifikován v soupisech stavebních prací, dodávek a služeb

s výkazy výměr a v jednoduché projektové dokumentaci s názvem: ,,Rekonstrukce
vodovodního řadu ,,ZeZahrad"", kterou zpracoval Petr Švagr.

Součástí realizace díla je i geodetické zaměření dokončeného díla v počtu 4 paré + 1x

v digitálním zpracování.

Zhotovitet se souóasně zavazuje provést veškeré změny díta a vícepráce, příp

méněpráce, pokud budou objednatelem vyžádány,

lll.

Doba plnění a místo plnění

Předání a převzetí staveniště: do 7 dnů od výzvy objednatele

Zahájení prací: ihned po předání a převzetí staveniště

Ukončení prací: do 6 měsíců od převzetí staveniště

Pokud zhotovitel připraví dokončené dílo bez vad a nedodělků dle této smlouvy

k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel převzít toto dílo

v nabídnutém zkráceném termínu.

Dodržení času plnění předmětu smlouvy je závislé na řádné a včasné součinnosti

objednatele se zhotovitelem a na podmínkách stanovených v této smlouvě.

Pokud se časové plnění stane nemožným z důvodů tzv. vyšší moci, nevhodných

klimatických podmínek (např. trvalé nebo přívalové deště, vichřice, poklesy denní teploty

pod bod mraz|J apod.) a dalších případných klimatických a jiných jevů, přijejichž vzniku a

trvání není z důvodu dodržení technologických postupů nebo bezpečnosti práce, ochrany

života, zdraví a majetku možné soustavné provádění prací, upraví se doba plnění o dobu

jejich trváni. ÚOaj o této skuteónosti bude zhotovitelem zapsán ve stavebním deníku a
jeho věrohodnost potvrzena objednatelem nebo třetí nezávislou osobou. Tomuto režimu

podléhá též nemožnost řádného postupu pracízhotovitele ležící na straně objednatele.,

Objednatel se zavazuje, že dokončené a bezvadné dílo převezme a zaplatí za jeho

zhotovení dohodnutou cenu.

c

4

5

5



6. Dokončením díla se rozumí předání a převzetí díla vrozsahu této smlouvy,bez vad a

nedodělků.

7, Místem plněníje obec Zduchovice.

lV.

Cena díla

1. Cena díla je stanovena v souladu s ust. § 2 zákona č.52611990 Sb. o cenách, ve znění

pozdějších předpisů a je oběma stranami dohodnuta jako cena smluvnítakto:

REKoNSTRUKCE VoDoVoDNÍHo ŘADU .,zE ZAHRAD,,

Celková cena (bez DPH) ..,..1 691 772,25Kč
DPH21 % ..... .. ....355 272.17 Kč

Celková cena vč. DPH .....2 047 044,42Kč
(celková a maximální cena v rozsahu prací dle příslušného rozpočtu vč. DPH slovy: dva

miliony čtyřicet sedm tisíc čtyřicet čtyři korun českých čtyřicet dva haléřů)

REKONSTRUKCE CHODNÍKU A VJEZDŮ PO REKONSTRUKCI VODOVODU ..ZE

zAHRAD"

Gelková cena (bez DPH) .......458 532,22Kč
DPH 21 % ,,,, ..s6 291.77 Kč

Celková cena vč. DPH .......554 823,99 Kč
(celková a maximální cena v rozsahu prací dle příslušného rozpočtu vč. DPH slovy: pět

set padesát čtyři tisíc osm set dvacet tři korun českých devadesát devět haléřů)

2. Podkladem pro sestavení ceny jsou soupisy prací s výkazy výměr (položkové rozpoóty).

Soupisy prací jsou nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v
soupisech pracíjsou pevné. Těmito cenami budou oceněny veškeré případné vícepráce,

realizované zhotovitelem do data předání díla, Nebude-li možné některé práce ocenit dle

položkového rozpočtu, budou tyto práce oceněny na základě aktuálních cen cenové

soustavy ÚRS nebo dohodou smluvních stran.

3. Cena obsahuje všechny náklady související se zhotovením díla, umístěním stavby,

zařízením staveniště, jakož ivšechny ostatní náklady související s plněním této smlouvy.

4, Cena díla podle čl. lV je cenou nejvýše přípustnou a je ji možno měnit pouze v případě

změny sazby DPH a z požadavku objednatele na vícepráce nebo méněpráce.

5. Nabídkovou cenu nelze překročit z vůle zhotovitele. Na veškeré změny jak předmětu díla,

tak změny nabídkové ceny musí být uzavřen dodatek ke smlouvě o dílo.



6. Jsou-li předmětem plnění práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti, musí

být příslušné daňové doklady vystaveny v souladu s ustanoveními § 92 zákona č.

23512004 Sb., o daniz přidané hodnoty.

V.

platební podmínkv

1, Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy,

2. Dohodnutou cenu za provedení díla uhradí objednatel zhotoviteli postupně za skutečně

provedené práce, výkony a řádně převzatý materiál v souladu s položkovými rozpočty na

základě daňových dokladů - faktur, které bude zhotovitel objednateli předkládat vždy dle

dohody s objednatelem, dle předpokladu na základě měsíčního vyúčtování, a to na

základé oboustranně odsouhlaseného zjišt'ovacího protokolu skutečně provedených

pracÍ, který bude vždy (alespoň v kopii) nedílnou přílohou každé příslušné faktury.

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů

a náležitosti stanovené touto smlouvou. Fakturace bude rozdělena dle jednotlivých

projektŮ (rozpočtů) anakaždé faktuře musí být rovněž uveden název a číslo projektu dle

pokynů objednatele.

3. Doba splatnosti daňových dokladů (odměny za dílo) činí 30 kalendářních dnů ode dne

doručení daňového dokladu objednateli. Dnem úhrady se rozumí den odepsání

fakturované částky z úólu objednatele. Platba bude probíhat výhradn é v CZK.

4, Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu

provedených pracÍ, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo

k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem

písemně odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou

souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce

vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.

5, Bude-li faktura vykazovat nesrovnalosti, má objednatel právo vrátit ji zhotoviteli k opravě

s tím, že nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury objednateli.

6. Konečnou fakturu zhotovitel vystaví po úplném dokončení, předání a převzetí poslední

části díla bezvad a nedodělků.

Vl.

záruční doba a odpovědnost za vadv

1. Zhotovitel provede dílo na své nebezpečí a nese odpovědnost za provedení díla.

2, Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zhotoveno tak, aby odpovídalo této smlouvě

příslušným stavebním předpisům a technickým normám.



3

4

5

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí

poskytnutých objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit

jejich nevhodnost, nebo na ni upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.

Záruční doba za provedené dílo je 60 měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí

díla objednateli.

Obiednatet je povinen vady d(ta p(semně reklamovat u zhotovite(e bez zbytečného

odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.

Dále v reklamaci může objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu

odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. Zhotovitel je povinen nastoupit

k odstranění vad do 10 dnů od doručení reklamace vady zhotoviteli, pokud se smluvní

strany nedohodnou jinak. Pokud zhotovitel neodstraní řádně reklamované vady do 30

dnů od písemné reklamace, má objednatel právo vady odstranit sám, nebo je dát

odstranit třetí osobou, v obou případech na náklady zhotovitele.

Vll.
podmínkv provedení díla

Objednatel se zavazuje, že předá zhotoviteli staveniště prosté veškerých právních i

faktických vad v termínu dle této smlouvy. O předání staveniště bude vyhotoven zápis, ve

kterém bude zhotovitelem potvrzeno převzetí staveniště.

Před zahájením prací na staveništi ustanoví objednatel svého odpovědného zástupce na

stavbě, dále jen technický dozor investora, který bude oprávněn za něho jednat

v běžných věcech a předávat závazná sdělení objednatele nebo jím písemně

zplnomocněných zástupců. Objednatel sdělí toto jméno včas před zahájením prací.

Technický dozor je oprávněn kontrolovat průběh prací a zapisovat do stavebního deníku.

Výkon technického dozoru nesmí provádět dodavatel stavby ani osoba s ním propojená.

Zhotovitel dnem předání staveniště přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní

řízení prací, dodžování předpisů bezpečnosti práce a Óchrany zdraví, požárních,

ekologických a dalších předpisů, čistotu a pořádek na staveništi a v jeho bezprostředním

sousedství a za vstup cizích nepovolaných osob. Zhotovitel s ohledem na ól. l. odst. 3

zároveň nese po celou dobu plnění této smlouvy odpovědnost za véci potřebné k

provedení díla či za věci, které jsou předmětem díla.

Zhotovitel je povinen v návaznosti na zákon č. 54112020 Sb., zákon o odpadech,

nakládat s odpadovými materiály vzniklými jeho ěinností v souladu s platnou legislativou.

Zhotovitel bude v rámci realizace díla v max. možné míře chránit životní prostředí a

vzniklé odpadové materiály třídit a následně předávat k recyklaci,

1,

3

4.



5. Zhotovitel je povinen o pracích, které provádí, vést stavební deník a to ode dne převzetí

staveniště. Během pracovní doby musí být deník na stavbě trvale přístupný. Do deníku

se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plněnítéto smlouvy,

6. Případné obstarání záboru veřejných prostranství, dočasné omezení dopravních

označení a dalších skutečností nutných při střetu s provozem na veřejných komunikacích
je povinností zhotovitele hradit ze svého všechny správní poplatky v souvislosti

s užíváním veřejných ploch a komunikací, stejně jako veškerá dopravní opatření se

záborem související.

7, Případné škody, které vznikly v průběhu stavby objednateli nebo třetím osobám vinou

zhotovitele, uhradí zhotovitel.

8. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré práce provedené jeho poddodavateli a

nese za ně odpovědnost a záruku v plném rozsahu dle této smlouvy. V případě, že

zhotovitel provede změnu poddodavatele, prostřednictvím jehož prokazoval ve

výběrovém řízení splnění kvalifikace, musí nový poddodavatel splňovat příslušný

kvalifikační předpoklad v takovém rozsahu, v jakém byl prokázán předchozím

poddodavatelem.

9. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele ke kontrole a prověření prací, které

v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými alespoň 2 pracovní dny

předem.

10. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužíje žádný materiál,

o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen

na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím

spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije

materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle

příslušných předpisů.

'11. Dílo je splněno jeho řádným ukončením a předáním objednateli v termínu uvedeném v čl.

lll. této smlouvy. Dílo se pokládá za řádné ukončené, jestllže nebude mít při převzetí

vady a nedodělky a bude splňovat veškeré náležitosti a podmínky dané touto smlouvou a

právními předpisy.

12,Zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí řádně a bezchybně provedeného díla, a

to min. 5 dnů před termínem předání.

13.Zhotovitel se zavazuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e)

zákona ó, 43512004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů ani nepověří

provedením díla poddodavatele, který takové jednání umožňuje.

14,Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu plnění smlouvy plnění povinnosti vyplývajicí

z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních,

předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdravi při práci, a to vůči všem



osobám, které se na plnění smlouvy podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u

svých poddodavatelů.

15,Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu plnění smlouvy řádné a včasné plnění

finančních závazků svým poddodavatelům. Za řádné a včasné plnění se považuje plné

uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění díla, a to
vŽdy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění.

16.Zhotovitelje povinen po celou dobu plnění smlouvy, kdykoli v průběhu plněnísmlouvy, na

žádost objednatele předložit kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím

poddodavatelŮ včetně identifikace těchto poddodavatelů a dokladů o plnění řádného a

včasného plnění finančních závazků vůči těmto poddodavatelům.

17.Zhotovitel se zavazuje postupovat v rámci provádění díla tak, aby nedocházelo

k nadměrnému zatěžování životního prostředí, a tam, kde to bude možné a vhodné

zajistit zejména vhodné postupy pro redukci množství odpadů a používání rozložitelných

či opětovně použitelných obalů.

1B. O předání a převzetí díla zhotovitel i objednatel sepíšízápis určujícíden předánídíla.

19, Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o

sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel

povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a
převzetí díla. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém

termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý

zapoÓatý den prodlení, o který zhotovitel nastoupí k odstranění vad a nedodělků později.

Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky. Zhotovitel je

povinen v přiměřené lhůtě odstranit i ty vady a nedodělky, o nichž tvrdí, že za ně

neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí

soudu zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vad a nedodělků ve sjednaném

termínu, má objednatel právo uhradit jejich odstranění jinou specializovanou firmou z

vlastních finančních prostředků a následně požadovat po zhotoviteli proplacení ceny za

odstranění vad a nedodělků jinou firmou.

20. Po dokončení díla zhotovitel vyklidí staveniště a do 10 dnů je předá v náležitém stavu,

prostém jakýchkoliv překážek, objednateli, Pokud zhotovitel nevyklidí a nepředá

staveniště objednateli ve stanoveném termínu je objednatel oprávněn vyúčtovat

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 .000,- Kč za každý kalendářní den prodlení.

21.Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí

osobě v souvislosti s výkonem jeho činnostív min. výši hodnoty předmětu díla.

22,Zhotov|tel se dále zavazuje převést na objednatele bezplatně vlastnická práva a jipá

práva k dílu, nestane-li se objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty

věci, či dle ujednánív této smlouvě.



1

2

J

Vlll.

odstoupení od smlouvv

Objednatel může od smlouvy odstoupit i před dokončením prací zjistí-Ii, že prováděné

práce i přes upozorněníjsou nekvalitní nebo dochází k prodlení při provádění prací.

Objednatel je oprávněn neprodleně odstoupit od smlouvy, jestliže byl prohlášen konkurs

na majetek zhotovitele.

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel poruší zvlášt' závažným

zpŮsobem jakékoliv ustanovení této smlouvy a přes písemnou výzvu objednatele

neodstraní následky takového porušení (pokud tyto následky mohou být odstraněny),

nebo zhotovitel svým jednáním nebo opomenutím opakovaně neposkytuje potřebnou

součinnost, čímž ohrožuje zhotovení díla.

V případě odstoupení od této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli k datu právních

účinků odstoupení veškerá dosud řádně poskytnutá plnění a zhotovitelem fyzicky dodaný

a prokazatelně objednaný materiál.

Zhotovitelje oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže objednatel svým jednáním nebo

opomenutím zvlášt'závažným způsobem ohrozil zhotovení díla a ipřes písemnou výzvu

zhotovitele nezajistil v přiměřené době nápravu nebo neučinil opatření směřující

k odstranění závadného stavu, nebo objednatel svým jednáním nebo opomenutím

opakovaně neposkytuje potřebnou součinnost, čímž ohrožuje zhotovení díla.

Odstoupení nabude účinnosti dnem doručení druhé straně, za doručené se odstoupení

povaŽuje i tehdy, pokud strana, které je doručováno, zmaří doručení nebo doručení bez

důvodu nepřevezme.

Realizace díla je podmíněna získáním dotačních prostředků. V případě, že se objednateli

nepodaří zajistit potřebné finanční prostředky na realizaci díla, vyhrazuje si objednatel

právo jednostranně odstoupit od smlouvy, případně odložit provedení díla nebo jeho části

na pozdějŠÍ dobu, a to bez nároku na odstupné, na smluvní pokutu, na náhradu škody

nebo ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu.

lx.

Smluvní pokutv a úrokv z prodlení

Za nesplnění termínů dle čl. lll je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu

ve výši 5.000,- Kózakaždý započatý kalendářníden prodlení.

V případě prodlení objednatele s placením peněžitého závazku ve sjednané lhůtě je

povinen objednatel zaplatit úrok zprodlení ve výši 0,05% zdlužné částky za každý

kalendářní den prodlení.

4

5

6

7

1

2



3. V případě nedodržení podmínek uvedených v čl. Vll,, bodu 14., 15. a 16. této smlouvy je

zhotovitel povinen zaplalit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé
jednotlivé porušení povinnosti.

4. Vpřípadě porušení povinnosti uvedené včl. Vll, bodu 13. této smlouvyzhotovitel zaplati

smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kčzakaždý takový případ.

5. V případě porušení předpisů týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

(zejména zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci a prováděcích předpisů k tomuto zákonu) je objednatel oprávněn

požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kčzakaždé takovéto porušení.

6. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne jejího vyúčtování plátci smluvní pokuty.

7. Další sankce jsou ujednány přímo v textu této smlouvy.

x.

závěrečná uiednání

1. Tato smlouva se spravuje českým právním řádem. V případě sporů se smluvní strany

zavazují řešit je na úrovni jednání svých statutárních zástupců. Nedojde-li mezi nimi

k dohodě, je příslušný obecný soud strany žalované.

2, Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Ke změnám této smlouvy může dojít pouze písemnou dohodou obou smluvních stran a to

formou písemných vzestupně číslovaných dodatků.

4. Jakákoliv oznámení stran této smlouvy budou doporučeným dopisem, telefonicky nebo

elektronickou poštou doručována na níže uvedené adresy:

doruóování objednateli: doručovánízhotoviteli:

adresa: Zduchovice čp. 55 Brodská 23,

262 63 Zduchovice 261 01 Příbram

číslo telefonu: +42O 737 444 519 318 632 479

e-mail adresa: obec@obeczduchovice.cz sindler@sindler-dss.cz

kontaktní osoba: Petr Švagr lng. Tomáš Vrbka

5. Zhotovitel bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává v souladu s ustanovením

§ 2 písm. e) zákona č.3201200í Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb

z veřejných výdajŮ nebo z veřejné finanční podpory. Tato povinnost se vztahuje i na jeho

případné poddodavatele.

6. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu

včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10let od finančního ukončení projektu.



7. Zhotovitel je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související

s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů a je povinen

vytvořit těmto osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a

poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Tato povinnost se vztahuje i na jeho

případné poddodavatele,

8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy vó. případných dodatků na profilu

objednatele v souladu se zákonem č 13412016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve

znění pozdějších předpisů.

9. Objednatel dopředu vylučuje postoupeníjakýchkoliv splatných i nesplatných pohledávek,

práv a povinností zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy o dílo nebo zjejí části na

třetí osobu (postupníka) bez předchozího písemného souhlasu objednatele a současně

odmítá osvobození zhotovitele (postupitele) podle § 1898 občanského zákoníku, pokud

by k takovému postoupení došlo.

í0.Objednatel bude cenu za dílo hradit ve výši a způsobem sjednaným vtéto smlouvě o dílo

jen na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje,

že tento účet je současně bankovním účtem, který zhotovitel zveřejnil v Registru plátců

DPH vedeném Ministerstvem financí České republiky.

11. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva

stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis.

12.Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu.přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich

svobodné, pravé avážné vůle připojují níže své podpisy.

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha ó. 1 - Oceněné soupisy prací- položkové rozpočty

V Příbrami, dne 16. 11.2022

Za objednatele: Za zhotovitele:

-lA
.spei.o o-

Zapsána i odd (]l] i5:l

DIč,
PIzeĎská

KanceI

švagr

E-rnail

23, Pb teli 3rB 632 1]!



Položkový rozpočet

Zakázka:

Misto

Objednatel: Obec Zduchovice

Rekonstrukce vodovodního řadu "ze zahrad"

zduchovice

Zduchovice 55

26263 Zduchovice

lČ: 00473910

DlČ:

zhotovitel: Šindler, důlní a stavební spot. s

Plzeňská 2761298

Praha 5

r.o. lČ: 00204382

DlČ: CZ002O4382
,í5000

Rozpis ceny Celkem

HSV 1 564 072,25

PSV 0,00

MoN 0,00

Vedlejší náklady 127 700,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 1 691772,25

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15% 0,00 cZK

Snížená DPH 15 Yo 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 %o 1 691772,25 CZK

Základní DPH 21 % 355 272,17 CZK

zaokrouhlení 0,00 CZK

Gena ceIkem s DPH 2 047 044,42 czt<

dne
,16.11.2022

plzcriská

Kancel Bro
76i 298, Praha !i, l50 00

;lrá 23, Pb tt:l:318 632 479

E mail, sindl.]la4si:ldlr:,<!s^r ::l (,.,)

Zpracováno programem RTS Stavitel +, @ RTS, a.s. Stránka 1 z 3

, Praze /

Za



Popis rozpočtu: -
Rekonstrukce vodovodního řadu, beze změny trasy vedení
Oprava chodníku, vjezdů a místníkomunikace po překopech
Položky - cenová úroveň RTS ll2022.

Zpracováno programem RTS Stavitel +, O RTS, a,s. Stránka 2 z 3



Rekapitulace dí|ů

Zemní práce

vodorovné konstrukce

komunikace

Trubní vedení

prorážení otvorů

Staveništní přesun hmot

Vedlejší náklady

HSV

HSV

HSV

HSV

HSV

HSV

VN

593 536,19

27 972,00

364 101 ,50

423 884,30

58 589,95

95 988,31

127 700,00

1 691772.25

Zpracováno programem RTS Stavitel +, @ RTS, a.s. Stránka 3 z 3

číslo Název Typ dílu Celkem

1

4

5

8

97

99

VN

cena celkem



et

S Rekonstrukce vodovodn ího řadu "ze zahrad"

o zduchovice

P.č. Číslo položkv Název položkv [/J mnoŽství cena / MJ Celkem
hmotnost l
MJ

hmotnost
celk (t)

D 1 zemní práce 172,1441
1

2

e

4

6

7

8

10

11

12

13

14

15

lo

Díl:

1 
,l3í 06,121 R00

1 1 31 071 00RAB

1 13108308R00

1 
,í 31073,10R00

132201212R0o

1 32301 21 1 R00

13240121 1Ro?

1 39601 1 02R00

15110110]R00

151 101 1 
,1 

1 R00

161 1 01 1 0-1 R00

161101151R00

1 62701 1 05R00

175101101RT2

174101 ,101 R00

1 99000002R00

4

Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho
129,65+í 06,4_1 1*1 ,5

odstranění betVoZoVky, kMtl 8 cm, p| do 50 m2, Vóetně
naložení a odvozu na skládku do 1 km

1 
-7,2+1*5+1 *.l 0,6+4*.1 +3,1 t4t1

Odstraněni asfdtové vrstvy fl do 50 m2, tl 8 cm

1 1 0-0,8+1 0

odstranění podkladu pl 50 m2,kam těžené tl 10 cm

98+33,8

m2

m2

m2

m2

m3

3

m3

m3

m2

m2

m3

m3

m3

m3

m3

m

m3

21 9,55000

21 9,55000

33,80000

33,80000

98,0000a

98,00000
,131 

,80000
1 31 ,80000
304,50000

285,60000
,l8,90000

,] 9,25000

1 9,25000

32,2oo0o

32,20000

37,80000

37,80000

792,00000

792,00000

792,00000

361,55000

361,55000

32,2oo0o

393,75000

393,750D0

1 00,80000

1 00,80000

256,00000

256,00000

51,1 9000

00

00

00

33 371,60

9 869,60

15 288,0a

1 0 056,34

97 440,00

9 394,

28 980

46 872

7 223,04

2 55o,24

30 406,36

3 165,26

101 193,75

1 06 848,00

80 640,00

10 238,00

27 972,00

0

0

0

0

0

0

0,00099

0

0

0

0

1,7

0

0

0

0

0

0

0

0

0,78408

0

0

0

0

0

0

47,6474

36171

H|oubení nih š do 200 cm hor 3 do 1000m3,STROJNE

dlažba,asfalt:340-0,7'1,2
20,0,7,1,35
H|oubení n7h š do 2oo cm hor 4 do ,1o0 m3, STRoJNĚ

l 1 0-0,7*0,25

Hloubení nj,h šíiky do 2oo cm V hor 5, STRoJNÉ
23o"o,7*o,2o

Ruční výkop jam, ni,h a šachet v hornině tř 3 dokopávky
ruční

360"0.7-0.1 5

Pažení a rozepření siěn nýh - příložné - hl do 2 m

360,1,í*2
Odstranění pažení stěn nýh - příložné - hl do 2 m

Svislé přemístění výkopku z hor'1-4 do 2 5 m

304,5+1 9,25+37,8

Svislé přemisténí výkopku z hor 5-7 do 2,5 m

Vodorovné přemistění výkopku z hor 1-4 do ,l0000 m

393,75

obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním
štérkopísku írakce o - 22 mm

360*0,4*0,7

Zásyp jam, nýh, šachet se zhutněním

360-0,7,1 +20-0,2

Poplatek za sk|ádku horniny 1- 4

vodorovné konstrukce
1

D

4515721 1 1RL2

A

Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm, kraj
Středoóeský

360"0,7*0,1

komunikace

Ť3 25,2000(

25,2000(

364 101 ,50

27 972,00 1,8s077 47,6474

223,18545
1

,1

21

22

23

20

za

Díl:

564851111R00

56531 001 1 R00

577 14121zRr3

573211111R00

91 97351 1 2R00

919723111R00

59610004,1 RAo

581121110R00

8

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušt'ky 1 5 cm

asfalt:í 10*0,8

betonová dlažba:2,1 9,55+1 1 
-,1,5

Podklad z asfa|t recyk|átu po zhutnění t| 5 cm

Beton asfalt ACo 8,Aco 11,ACo 16, do 3 m, tl 5 cm,
plochy 101-200 m2

Postřik živ]óný spojovací z asfa|tu 0,5-0,7 kg/m2

Rezání stáVajícíhoživičného kMU tl 5 - 10 cm

11o-2+2

m2

m2

m2

m2

m

m

m2

m2

324,05000

88,00000

236,05000

88,00000

88,00000

88,00000

222 00000
222,00000

222,000o0

21 9,55000

33,80000

53 144,2C

6 160,0(

45 936,0c

5 72o,0C

1 8 870,0c

21 090 0c

,191 008,5c

22 172,8c

423 a84 3a

0,378

o,1375

0,12715

0 00061

0

0,0000,1

0,30076

0,33484

122,4909

12,1
,l1,1892

0,05368

0

0,00222

66,031 86

11,31759

2.30809

Di|atační spáry - řezání, podé|né, šířka 2 - 5 mm, zálivka
za studena

OPRAVA chodník z d|ažby betonové, , podk|ad
štěrkopísek, bez zemních prací a obrub
oprava vjezdů š 1 m- cementobeton komunikací , po
překopech

Trubní vedení

27

502651 21 R00

57262121R00
22941o4R
71251121R00

Výřez nebo výsek na potrubí |itinovém DN 'l00

Montáž tvarovek litin jednoos přír výkop DN 100

Spojka jištěná AVK, DN ,l00

Montáž trubek polyety|eno\^ich ve výkopu d 1 1 0 mm

kus

kUs

kus

m

2,00000

2,00000

2,00000

360,00000

1 0 000,

2 5oo,

12 520,

35 460,

0

0,00041

0,01

0



30

Jl

34

36

3l
38

39

4o

41

28613426R

899731 1 1 4R00
891249111R00
42273300R
4222812oR
42293140R
891211111R00

42200730R
899101111R00
891247 11 1R00
42273741 1R

899401 1 1 3R00
42200760R
892271111R00
892372111R00
899721 ,í 12R00

Trubka ilaková PE100 1 10X10,0 mm PN16 tyč

360-1 ,01 5

Vodič signalizační CYY 6 rnm2

l\4ontáž navrtáVacích pasů DN 80

PaS navrtáVací 3500 DN 50 - 1 " záVitový, pro VodU

Soupátko 2500 DN 6/4" pro dom přípojky -voda

Souprava zemní - voda, L=1,3-1,8 m

l\/ontáž Vodovodních šoupátek ve výkopu DN 50

Poklop uIični |ehký - Voda

osazení poklopu s rámem do 50 kg

Montáž hydrantů podzemních DN 80

Hydrant podzemní DUo, DN80,1,25 m-Voda

osazení poklopů litinoVých hydrantových

Poklop k podz hydrantu - voda

Tlaková zkouška Vodovodního potrubí DN 125

Zabezpečení konců vodovod potrubí do DN 300

Fó|ie výstražná z PVc bílá, šířka 30 cm

m

m

kus

kus

kUs

kus

kus

kus

kUs

kus

kus

kus

365,40000 141 409,80

1 0 950,00

6 648,00

24 72o,o0

41 760,00

10 752,00

60 000,00

7 212,00

2 964,00

1 400,00

43 000,00

636,00

4 480,00

3 600,00

1 500,00

2 372,50

0,00314

0,00008

0

0,0023

0,0044

0,0033

0,0002,1

0,0028

0,00468

0,000,11

0,

1,1

0,0292

0

0,0276

0,0528

0,0396

o,oo252

0,0336

0,05616

0,00022
0 071

0,6581 2

0,064

0

0,1 0509

0

0

365

12

12

12

12

12

12

12

47

48

49

Díl:

46 9799901 03R00

9799901 1 2R00
979081111R00
979081 121 R00

99

)opIatek zauložení suti - beton, skupina odpadu ,170,101

)oplatek za sk|ádku suti-oba| kam -asíalt do 30X30

3dvoz suti a Vybour hmot na skládkU do 1 km
]říplatek k odvozu zakaždý další 1 km

]7,604t16

Staveništní přesun hmot

51 ,3600c

17,248oC

97,6040c

1 561 6640c

1 561,6640(

9 758,40

13 1 08,48

1 6 983,1 0

1 8 739,97

95 988,31 0
50

51

Díl;

9982761 01 R00

99822531 1 R00

VN

Přesun hmot, trubni vedení plastová, otevř výkop

Přesun hmoi, oprava komunikací, kryt živič a bet

Vedleiší náklady

178,1730c

1 60,1 070c

86 413 91

9 574 40

127 7oo,oo
0

0

0

0
52

54

55

56

58
qo

60

ol

005,1 1 1020R

005111021R
0051 21 0,10R

0051 21 030R

0051 22030R
00521 1 030R

005231 040R
00521 1 020R

005241 020R
005241 01 0R

Vytyčení stavby

Vytyčení inženýrských sítí
Vybudování zařízení staveniště

odstranění zařízení staveniště

Nouzové zásobování vodou

Doóasná dopraVni opatření

Provozní řády

ochrana stáVajících inženýrských Sítí na siaVeništ

Geodetické zaměření skutečného provedeni

Dokumentace skutečného provedení

so! bor

So! bor

So! bor

so!bor

so!bor

So!bor

so!bor

so!bor

so! bor

,l,0000c

1,0000c

í,0000c
1,0000c

1 ,0000c
1,0000c

1,0000c

1 ,0000c
1,0000c
,l,0000c

5 000,0c

5 000,0c

48 500,0C

1 2 500,0c
,l5 000,0(

5 000,0(

1 0 000,0(

5 000,0(

16 700,0C

5 000,0c



Položkový rozpočet

Zakázka: Rekonstrukce chodníku, obrub a vjezdů po rekonstrukcivodovodu "ZeZahrad"

Misto zduchovice

Objednatel: Obec Zduchovice lČ: 00473910

55 DlČ:

26263 Zduchovice

zhotovitel: Šindler, důlní a stavební spol. s r.o.

Plzeňská 2761298

Praha 5

lČ: 00204382

DlČ,, czoo2o4382
í5000

Rozpis cenv Celkem

HSV 458 532,22

PSV 0,00

MoN 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 458 532,22

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 %o 0,00 CZK

Snížená DPH 15 %o 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 oÁ 458 532,22 CZK

Základní DPH 21 %o 96 291,77 CZK

zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 554 823,99 czt<

Praze dne 16,,l1,2022

^ í---
í-_.}. l \

]fit.t
Zazh

§indlet, dťr
objed

Č:0020,i322
aha 5. l50 00

Ka tel| 31í] 632 1'/9
E-mail sjlld]eras)sind]cr-Ll*s cu i4

Zpracováno programem RTS Stavitel +, O RTS, a.s. Stránka 1 z 5



Popis rozpočtu: -
Výměna silničních obrub, nové chodníkové obruby, celková rekonstrukce chodníku a vjezdů k RD ze zámkové dlažby,
zaříznutí asfaltu podél chodníku, doasfaltovánía provedení spojovací zálivky ve spáře.
Započteny změny proti rozpočtu rekonstrukce vodovodu (1. rozpočet)
Pozor mínusová položka č, 12, tj. odečtení položky č, 24 z rozpočtu rekonstrukce vodovodu
"Chodník -zména opravy betonové dlažby na zámkovou dlažbu 10x20 cm, tl. 6 cm do drtě (219,55 m2)"
Pozor mínusová položka č. 13, tj. odečtenípoložky č 25z rozpočtu rekonstrukce vodovodu

"Vjezdy - změna opravy betonových ploch v šířce 1 m na zámkou dlažbu 10x20 cm, tl. 6 cm do MC 4 cm (33,8 m2)"

Zpracováno programem RTS Stavitel +, @ RTS, a.s. Stránka 2 z 5



Rekapitulace dílů

1

5

91

97

99

Zemní práce

komunikace

Doplňující práce na komunikaci

proráženi otvorů

Staveništní přesun hmot

HSV

HSV

HSV

HsV

HSV

68 034,90

87 075,60

233 870,00

65 521,5

4 030,1

Zpracováno programem RTS Stavitel +, @ RTS, a.s. Stránka 3 z 5

číslo Název Typ dílu Celkem

cena celkem 458 532,22



Položk roz

S Rekonstrukce chodníku, obrub a vjezdů po rekonstrukci vodovodu "ZeZahrad"

n zduchovice

Pč. Číslo položkv Název položkv MJ množství cena / MJ Celkem
hmotnost
MJ

hmotnost
celk.(t)

D 1 zemní práce 68 034.9c 0
1

2

J

4

D

113202111R00

1 1 31 08306R00

1 1 31 071 00RAc

1 1 31 07505R00

5

V},trháni obrub obrubníků siIničních

65+1 62

odstíanění asfaltové Vrstvy pl do 50 m2, tl 6 cm

227,o,2

odstranění bet Vozovky, kM tl 8 cm, pl do 50 m2, bez
nakládání a odvozu na skládku

Odstranění podk|adu pl 50 m2,kam drcené tl 5 cm

227,o,15-o,25

komunikace

m

m2

m2

m2

227,00000
227,90000

45,40000

45,40000

73,70000

8,51250

8,51 250

120,0C

22o,oc

,l87,0c

2 000,0c

27 24o,0c

9 988 0c

13 781 ,9c

17 025,0c

87 075,60

0

0

0

0

0

0

0

0

-6,34969
5

6

7

8

11

12

lJ

D

1

91 97351 1 2R00
577 141 1 12Roo

5991421 1 1 R00
59621 5021 R00

596245021 R00
59245308R

596291111R00

5961 00041 RA0

58,1 121 1 
,] 

1 R00

9,1

Rezání stávajícího živičného kMu t| 5 - 10 cm

Beton asfa|t ACo 1 1+,nebo ACo 16+,do 3 m, tl 5 cm

Uprava zálivky dil spár h]oubky do 4 cm š do 4 cm

Kladení zámkové dlažbytl 6 cm do dně tl 4 cm

Kladenízámkové d|ažbytl 6 cm do MC tl 4 cm

D|ažba zámková přírodní 20 x10 x 6

73,7-,l ,05+21 9,55*í ,05

Rezáni zámkové dlažby tl 60 mm

33+1 0+5, 5+2,3+2,3+5,5+3+3+,| 0+2+2

OPRAVA chodník z d|ažby bet , podk|ad štěrkopísek,
změna proti původnímu rozpočtu - odpočet vodovod

oprava vjezdů š 1 m- cementobeton komunikací,
změna proti původnímu rozpočiu - odpočet Vodovod

Doplňuiící práce na komunikaci

m

m2

m

m2

m2

m2

m

m2

m2

240,00000

45,40000

240,00000

21 9,55000

73,70000

3o7,91250

307,91 250

78,60000

78,60000
_21 9 55000

-33,80000

85,0c

600,0c

95,0c

360,0c

670,0c

264,0C

200,0c

870,0c

656,0c

20 400,0c

27 240,0c

22 800,0c

83 429,0c

49 379,0c

81 288,9c

15720,0c

-191 008,5c

-22 172,8c

233 870,00

0

0,1 2966

0,00224

0,0739

0,1 1931

0,1 31

0,00033

0,30076

0,35865

0

5,88656

0,5376

16,22475

8,793,15

40,33654

0,02594

-66,031 86

14

15

16

17

Díl:

)17732111Rr7

)17832111Rr7

)178621 1 1Rv4

]16661111RTs

97

osazení |ežat obrub bet bezopěr,|ožezC 12l15,
včetně obrubníku 1 00l 1 5125

Osazení stojat obrub bet bez opěry,lože zC12l15,
Včetně obrUbníkU 1 ool 1 5125

Osazení stojat obrub bet s opěrou,lože zC 12115 vč
obíUbnikU nábéhového 1 000/1 50/1 50_250

osazení park obrubníků do lože z C 1 2/1 5 s opěrou,
Vóetně obrubníku 80X250X1000 mm

prorážení otvorů

m

m

m

m

46,00000

1 69,00000

1 2,00000

1 58,00000

72o,oo

630,00

1 010,00

520,00

33 120,0c

1 06 470,0c

12 12o,0c

82 1 60,0c

65 52,1,53

o,21181

0,1 8431

o,21116

0,1 91 89

9,74326

31 ,1 4839

2,53392

30,3í 862

0
18

19

20

21

Díl:

)79087212R0o
]7908221 3R00
]7908221 9R00

379089001 R00

99

Nak|ádání suti na dopravní prostředky - komunikace

Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km

Připlatek za dopravu suti po suchu za další í km

skládka Bytíz:1 1 4,-l49-,l 5

Poplatek za uloženi odpadního štěrku a kameniva,
SkUpina odpadU 01 0408

Staveništní přesun hmot

t

i
t

t

1 14,14900

114,14900

1 712,23500
1712,23500

114,14900

11?,0c

17 4,oc

12,0c

108,0c

12 784,69

19 861,93

20 546,82

12 328,0€

4 030,19

0

0

0

0

0

0

0

0

0

22 39822201 1 R00 Přesun hmot pozemní komunikace
-6,3497o+73,74419

t 67,39449

67,39449

59,8c 4 030,1 0 0


